futatur per hec verba error dicentium animas sanctorum dece-
dentiū non statim post mortem deduci ad visionē dei et eius
presentiā. sed morari in quibusdam mansionib⁹ usq; ad diē
iudicij. Nam frustra sancti auferēt desiderarent peres
grinari a corpore si non essent presentes ad deū. Et ideo dis-
cendit est quod sancti statim post mortem vident deū per essen-
tiā et sunt in celesti māsonē. Sic ergo patet quod premiū quod
sancti expectat est inestimabile. Sequitur de preparatio-
ne ad premiū que fit per pugnam contra temptationes et per
exercitū bonorum operū. Et hoc est quod dicit. Ideo contendi
mus te. Preparant autem sancti ad hoc premiū tripliciter.
sc̄i placedeo deo. Secundū p̄ficiendo primo ibi. Sc̄i tēs au-
tem timorē dei. Tercio abdicando a se carnales affectus.
Ibi. Nam nos te. Deo autem placent resistendo malis. Et
se dicit. Ideo quod sc̄i totū desiderium nostrū est quod sumus p̄
sentes deo. Contedimus id est cū conatu nitimus seu sumus
demus cū pugna et lucta contra temptationes dyaboli car-
nis et mundi. Luce. 13. Contedite intrare per angustā por-
tam te. Placere illi sc̄i deo ad quod desideram⁹ esse pre-
sentēs. et hoc siue absentes siue p̄sentēs illi sumus. quod nō
studeamus ei placere in vita ista dū sumus absentes. non
poterim⁹ ei placere nec esse ei p̄sentēs in alia vita. Sap.
4. Placere deo factus dilectus te. Consequēter cū di-
cit. Deus enim nos manifestari oportet te. subdit causa qua
re sancti contendit placere deo. que quidē causa sumit ex
consideratione futuri iudicij ubi nos deos manifestari opo-
ret. Ponit autem aplūs quod conditiones futuri iudicij.
Primo enim ponit ipsius universalitatē. quod nullus excipiet
ab illo iudicio. Et ideo dicit. Deus nos id est oēs homines
bonos et malos magnos et paruos. Ro. 14. Deus stabim⁹
ante tribunal Christi. Apoc. 20. Cidi mortuos pusillos et ma-
gnos stantes in conspectu agni te. Sed contra hoc obijicit
duplicitatem. Psalmo quod videt quod infideles nō venient ad ius-
dictū. nā qui non credit iūdicator est ut dicit. Job. 3:19.
Sed q̄ quidā erūt ibi ut iudices. Math. 19. Sedebitis
super sedes te. Non ergo oēs erūt ante tribunal ut iudi-
cent. Responsio. dicit dū quod in iudicio duo erūt sc̄i discus-
so meritorum et quantitatis ad hoc non oēs iudicabunt. quod illi q̄
totaliter abrenūcierūtathanē et pompa eius et per om-
nia adheserūt Christo: non discordant quod iam dīj sunt. Illi ve-
ro qui in nullo adheserūt Christo: nec per fidem nec per opera.
similiter nō indigent discussionem quod nihil habēt cum Christo.
sed illi qui cū Christo aliquid habēt sc̄i fidem. et in aliquo re-
cesserūt a Christo sc̄i per mala opera et prava desideria. dispu-
tient de his que contra Christum commiserūt. Unde cōtum ad
hoc soli Christiani peccatores manifestabūt ante tribunal
Christi. Item erit in iudicio platio sententie et cōtum ad hoc
omnes manifestabūt. Sed de pueris nō videt quia dicit
tur ut referat vñscit p̄p̄tū corporis prout gessit. sed
pueri nihil gesserūt in corpore. ergo te. Sed hoc soluit glo-
sa. quod non iudicabunt pro his que ip̄i gesserūt per se sed
de his que gesserūt per alios. duū per eos crediderūt vel
nō crediderūt baptizati vel nō baptizati fuerūt. Et dannabūt p̄ peccata primi parentis. Sed vero ponit iudicij
certitudinem. In iudicio enim hominū multi decipi possunt
dum quidā iudicant mali. qui tamen sunt boni et ecclēsia-
so. Et huius ratio est. quia nō manifestant corda. sed in il-
lo iudicio perfectissima certitudo erit. quia erit ibi manife-
statio cordiū. Unde dicit. Manifestari. I. corint. 4:4. Mo-
litis ante tempus iudicare te. Tercio ponit iudicij necessi-
tatem. quia nec per interpolatā personā nec per contumaciam
poterit quis effugere iudicium illud. Unde dicit. Opor-
tet id est necessarium est. Job. 19. Sc̄iote esse iudicium. Es-
cles. viii. vñscit que sicut adducet deus te. Quarao
ponit iudicis auctoritatē. Unde dicit. Ante tribunal Christi
ut sc̄i veniat ad iudicandū homines in eadē forma in qua